ANO I  SANTA QUITÉRIA, 30 DE AGOSTO DE 2021 Nº 0058

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA  – Tipo: Unilateral – Espécie:

Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 06.01.002.2021-SAST – Processo Originário: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº PCS-01.220421-SAST – Distratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e

TRABALHO – Distratada: ECOLAR COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ nº 38.130.383/0001-95 – Finalidade:

Aquisição de EPI's para trabalhadores do SUAS da Secretária de Assistência Social e Trabalho e setores vinculados,

durante o ano de 2021– Data da Assinatura do Termo de Rescisão: 30/08/2021 – Fundamentação Legal: Inciso II do art. 58;

II do art. 77, art. 78, Inciso I e II, VI e XII, art. 79, I e alínea “e” do inciso I do art. 109, Lei Federal nº 8.666/93 – Signatária:

RAYANA PAIVA ROCHA (Distratante).

*** *** ***

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Tipo: Unilateral – Espécie:

Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 06.30.001.2021-SEAGRI – Processo Originário: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº PCS-01.140521-SEAGRI – Distratante: Secretaria de Agricultura – Distratada: FORTALCON –

FORTALEZA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ nº 23.594.906/0001-87– Finalidade: Locação de  carros-pipa, com

capacidade de 8.000 mil litros com motorista e manutenção por conta da contratada e combustível pela contratante,

para atender às necessidades da Secretaria de Agricultura, no atendimento das demandas de assentamentos e

comunidades rurais, quanto ao fornecimento de água potável, no Município de Santa Quitéria/CE – Data da Assinatura

do Termo de Rescisão: 10/08/2021 – Fundamentação Legal: Inciso II do art. 58; II do art. 77, art. 78, Inciso I e II, VI e XII, art.

79, I e alínea “e” do inciso I do art. 109, Lei Federal nº 8.666/93 – Signatário: RAIMUNDO MARTINS PARENTE

(Distratante).

*** *** ***

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O SECRETÁRIO DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

SANTA QUITÉRIA no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão Permanente de Licitação desta

Prefeitura HOMOLOGA a licitação para a Contratação de Empresa Especializada para realização da revisão e

atualização do Plano Diretor Participativo do Município de Santa Quitéria – CE, referente a TOMADA DE PREÇOS

PCS-01.140721-SOU. E ADJUDICA a execução dos serviços de Contratação de Empresa Especializada para realização

da revisão e atualização do Plano Diretor Participativo do Município de Santa Quitéria – CE  à proposta vencedora da

Empresa N.DE S. ARAÚJO SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO EIRELI – CNPJ.: 34.355.401/0001-86, com um Valor mensal

de R$ 36.600,00 (Trinta e seis mil e seiscentos reais), perfazendo um valor total de R$ 183.000,00 (Cento e oitenta e três

mil reais).  Ao setor de contabilidade para as providências cabíveis. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, em

28 de Agosto de 2021. Josenias Magalhães de Sousa - Secretário de Obras E Urbanismo.

*** *** ***

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 30 DE AGOSTO DE 2021 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S

S

S

S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895

SEGOV

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Se etá           cr rio Municipal de Governo
FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

Se etá Educação          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri
RAIMUNDO MARTINS PARENTE

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

FRANCISCO LENNON DE OLIVEIRA LOPES
Controlador Geral do Município

Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2